هر چهار فیلمی که مورد بررسی قرار می‌گیرد به نوعی نقش جوانان در نظام خویشاوندی قوم لر، انواع ازدواج‌های تحمیلی جوانان و تنگناهای سنتی موجود در آن قوم را بازنمایی کرده‌اند.

نام فیلم: خون بس

ژانر: اجتماعی

محل وقوع اتفاقات: شهرستان خرم آباد، الشتر و روستاهای اطراف

سال ساخت: ۱۳۷۰ (۱۹۹۲ میلادی)

موضوع فیلم نزاع بین دو طایفه در لرستان بر سر تقسیم آب است که منجر به قتل فردی از اعضای یکی از طوایف می‌شود. ریش سفیدان دو طایفه برای جلوگیری از تداوم موضوع فیلم نزاع بین دو طایفه در لرستان بر سر تقسیم آب است که منجر به قتل فردی از اعضای یکی از طوایف می‌شود.

می‌توان گفت مسئله حفظ میراث، فرزند آوری و بازسازی خانواده نخستین از مهم‌ترین کارکردهای این ازدواج در جامعه عشیره‌ای می‌باشد.

نام فیلم: آرزوهای زمین

ژانر: اجتماعی

محل وقوع اتفاقات: یکی روستاهای لرستان

سال ساخت: ۱۳۷۹ (۲۰۰۱ میلادی)

در فیلم آرزوهای زمین، وحید موساییان به سه نکته اشاره کرده است، اول ازدواج اجباری جوانان، دوم فرار از خانه و سوم انجام قتل‌های ناموسی.

در این فیلم آورده شده است که تعدادی از دختران جوان برای جلوگیری از ازدواج‌های اجباری، فقدان امنیت در محیط خانه، تهدیدهای آزار دهنده و تعارض‌های کلامی تصمیم می‌گیرند با معشوقه خود فرار کنند.

زنانی که اراده خود را مسخر شده امر پدران و برادران خود می‌دانند به یک عمل انتقام جویانه مبادرت می‌ورزند، که باعث سلب احترام و کسری شأن پدران و برادران خود می‌شود همان کاری که گل بانو با فرار خود و رفتن به پناهگاه پسر مورد علاقه‌اش انجام داد، هر چند که می‌دانست پایان خوشی برایش متصور نیست.

نام فیلم: عروس در گهواره

نوع فیلم: فیلم کوتاه - داستانی

محل وقوع اتفاقات: طایفه دریکوند

سال ساخت: ۱۳۸۵ (۲۰۰۶ میلادی)

در این فیلم در خانواده از طایفه دریکوند دختری متولد می‌شود که توسط مامای سنتی نافش رابرای پسری به نام مراد می‌بُردند. دختر بزرگ شده و برای ادامهٔ درسش روستا را ترک می‌کند. اما هنگامی که به آن جا باز می‌گردد با اصرار خانواده جهت ازدواج با مراد مواجه می‌شود.